
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

č. 0299/J3300/21 – vybudování nových vstupů a sanace AK 

č. 0300/J33Z0/21 – vybudování nových vstupů a sanace AK  

č. 03/2022/ODB (zhotovitele) 

ze dne 25.3.2022 

 

pro provedení stavebních činností 

„VDJ Spořilov - vybudování nových vstupů a sanace AK, P4“  

a 

„VDJ Spořilov - vybudování nových vstupů a sanace AK, P4“ 

 

Smluvní strany: 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s.,  

se sídlem:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO:    25656112,  

DIČ:    CZ25656112 

zastoupena: dle obchodního rejstříku za společnost jednají dva členové představenstva 

společně  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „Objednatel“), 

 

a 

 

JOPO CONSTRUCTIONS a.s.,  

se sídlem: Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00, Praha 1 

IČO:    25454501,  

DIČ:    CZ25454501 

zastoupena:   

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 17543 

(dále jen „Zhotovitel“), 

 
 

PREAMBULE 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 2. Předmětem dodatku jsou 

neprovedené a dodatečné stavební práce, které vznikly během realizace díla, nutné k správné 

funkčnosti stavby. S neprovedenými a dodatečnými stavebními pracemi souvisí též změna ceny 

díla. 

Dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro uvedení díla do užívání a provozování. 
 

 

ČLÁNEK I. 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.3. a 2.1.4.,  

které zní: 

„2.1.3 zhotovitel neprovede tyto stavební práce a dodávky: 

- SO 01.5 Nový vstup do AN, nové konstrukce v AK - Okapový chodník 

Okapový chodník z betonových dlaždic uložený do betonu s bet. obrubníky  

- SO 02.1 Sanace vnitřních povrchů AK – Záměna nátěrů za stěrky 



2 
 

část sanačních omítek a souvisejících prací 

nátěry betonu na bázi silanu vč. spojovací vrstvy  

- SO 02.4 Sanace vnitřních povrchů AK – betonová mazanina 

betonová mazanina  

- SO 02.6 Sanace vnitřních povrchů AK – odstranění starého odvětrání 

vybourání otvorů ve zdivu 

- SO 03.1 Sanace vnitřních povrchů AN – doplnění injektáží  

neprováděné injektáže z D1  

- SO 03.3 Sanace vnitřních povrchů AN – úprava vnitřních povrchů stříkaným 

betonem 

neprováděny práce na sanacích pravé nádrže (stropy)  

- SO 04.3 Rekonstrukce střešní izolace AN – odečet nopové folie 

neprováděny práce na střešní konstrukci AN 

- SO 04.5 Rekonstrukce střešní izolace AN – dodatečná izolace AN – druhá etapa 

zemní práce v D1 (drenážní povrchový systém) 

 

2.1.4 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce a dodávky: 

- SO 01.1 Nový vstup do AN - doplnění hydroizolace  

mezi objektem AK a novým schodištěm byla doplněna nová hydroizolace 

- SO 01.2 Nový vstup do AN – oplechování vnitřní atiky, dilatace, doplnění dešťové 

kanalizace 

množství oplechování a dešťové kanalizace doplněno dle skutečnosti, úprava u 

dilatačních spár 

- SO 01.3 Nový vstup do AN – odstranění stávajících rozvodných skříní 

zrušení původní elektro skříně na fasádě a rozvodnice elektro byla přemístěna dovnitř 

obj. AK  

- SO 01.4 Nový vstup do AN – Příčné odvětrání prostor nového vstupu 

 odvětrání vstupu, bylo nutno provést dodatečně vzhledem k budoucí možné vlhkosti     

 ve vstupní chodbě do AN 

- SO 01.5 Nový vstup do AN – Okapový chodník 

dlažba uložena na terče a provedení obrub ocelovými T profily místo betonových 

obrubníků,  

doplněno pozinkované madlo u vstupního schodiště, nerezové okopové plechy na 

schodištích o AN 

- SO 01.6 Nový vstup do AN – úprava betonového trámu A1/2 

úpravy vzhledem na jiné polohové umístění betonového průvlaku oproti části nového 

vstupu etapy 1 tak, aby došlo k sjednocení obvodové stěny objektu nového vstupu 

- SO 01.7 Nový vstup do AN – dodatečná úprava výztuže a bednění 

úprava již dodané výztuže na stavbě z důvodu nesouladu výšek skutečnost oproti  

projektu,  

osazení nového schodiště do AN část 2 - úprava stupňů 

- SO 01.8 Nový vstup do AN – úpravy vnějších povrchů 

  úpravy vně AK - zateplení obvodových stěn, včetně nové sjednocující finální vrstvy    

 omítky 

-  SO 02.1 -Sanace vnitřních povrchů AK – záměna nátěrů za stěrky  

 opravy vnitřních prostor armaturní komory,  

 upřesnění sanací armaturní komory dle skutečnosti 

 původní nátěry betonu nahrazeny izolační stěrkou 

 opravy schodišťové konstrukce uvnitř armaturní komory.  

 



3 
 

- SO 02.2 -Sanace vnitřních povrchů AK – oprava bet. ostění vstupu do AN 

napojení nového vstupu a stávajících průvlaků při vstupu do AN v obou částech 

- SO 02.4 -Sanace vnitřních povrchů AK – betonová mazanina 

upřesnění způsobu provedení a narovnání celkové výměry dle skutečnosti vč. oprav 

jímky v AK 

změna potěru za mazaninu s ohledem na stávající stav, včetně dodatečného vlepování 

výztuže. 

- SO 02.5 -Sanace vnitřních povrchů AK – Povrchové úpravy ocelových konstrukcí 

nový nátěr korodující jeřábové dráhy v AK 

- SO 02.6 -Sanace vnitřních povrchů AK – Odstranění starého odvětrání 

- odstranění stávajícího nefunkčního odvětrání, 2 otvory začištěné těsnící zálivkou a 

betonem vč. výztuže. 

- SO 03.2 – Sanace vnitřních povrchů akumulačních nádrží – odstranění lokálních 

průsaků 

lokální izolování průsaků v systému dvoustupňové hydroizolace v systému PCI 

Polyfix,  

- SO 03.3 – Sanace vnitřních povrchů akumulačních nádrží – úprava povrchů 

stříkaným betonem 

s ohledem na stávající stav obvodových stěn byla provedena úprava povrchu stříkaným 

betonem - torkret, s následnou re profilací stěn 

- SO 04.1. Rekonstrukce střešní izolace a zemního násypu akumulačních nádrží – 

odvodnění dutin prefa dílců 

provedení zbytku odvodňovacích děr nad rámec rozsahu dod.č. 1 

- SO 04.2. Rekonstrukce střešní izolace a zemního násypu akumulačních nádrží – 

terénní úpravy 

doplnění ornice vzhledem k většímu rozsahu zemních prací u pravé nádrže (nádrž 

odkopána až k základové desce) 

- SO 04.4. Rekonstrukce střešní izolace a zemního násypu akumulačních nádrží 

dodatečná izolace severovýchodního rohu akumulační nádrže 

- SO 04.5. Rekonstrukce střešní izolace a zemního násypu akumulačních nádrží 

dodatečná izolace akumulačních nádrží II. etapa z důvodu odkopání obvodových stěn 

části vodojemu a provedení lokální sanace vnější části stěn a následně kompletní 

hydroizolace stěn včetně drenáží s vsakovacími jímkami 

zajištění základové spáry kamenivem  

- SO 04.6. Rekonstrukce střešní izolace a zemního násypu akumulačních nádrží –

doplnění mazaniny  

vzhledem k ubourání betonových hlav po obvodu objektu AN došlo k navýšení plochy 

- Opěrná zeď o délce 6,5 bm z palisád, úpravy terénu 

 

3. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se mění v odstavci 5.1.1, který nově zní: 

 5.1.1 Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.3. a 2.1.4. činí bez DPH  6 210 842,65 Kč 

 z toho cena dle čl. 2.1.3.                   -3 169 814,81 Kč  

 a cena dle čl. 2.1.4.  9 380 657,46 Kč 

 

 Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 a č. 2 pak činí 

 Původní cena za dílo bez DPH 51 786 589,28 Kč 

 Cena dle dodatku č. 1 bez DPH 11 769 252,91 Kč 

 Cena dle dodatku č. 2 bez DPH 6 210 842,65 Kč 

 Celková cena bez DPH 69 766 684,84 Kč 

 DPH 21% 



4 
 

 

   Bez DPH 

Číslo akce 1/4/J33/22 Vstupy+sanace 47 224 002,28 Kč 

Dodatek č. 1  Méněpráce  -5 354 787,77 Kč 

 Vícepráce   17 124 040,68 Kč 

 Dod.č.1 celkem  11 769 252,91 Kč 

Dodatek č. 2 Méněpráce  -3 169 814,81 Kč 

 Vícepráce  9 380 657,46 Kč 

Celkem za akci   65 204 097,84 Kč 

Číslo akce 1/4/J33/Z0  4 562 587,00 Kč 

Dodatek č. 1   0,00 Kč 

Dodatek č. 2   0,00 Kč 

Celkem za akci   4 562 587,00 Kč 

Celkem za obě akce   69 766 684,84 Kč  

 

Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 1. 
 

 

ČLÁNEK II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

 

ČLÁNEK III. 

1. Tento Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními. 

V případě, že k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni, je tento Dodatek 

stranami uzavřen a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou ze smluvních stran. 

Účinnost tohoto Dodatku nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru 

smluv. Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. Vyžaduje-li určitá část 

tohoto Dodatku anonymizaci s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství 

atp., zhotovitel na tyto části upozorní a objednatel před uveřejněním Dodatku zajistí 

potřebnou ochranu takových údajů.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

 Příloha č. 1 -  Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních činností 

 

Za Objednatele, 

v Praze, dne  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Za Zhotovitele, 

v Praze, dne  

 

 

 

 

 

 


